

Bogudgivelse: ildsjæle bag 200 års videnskabelige gennembrud

I en verden fyldt med gadgets og teknologi glemmer vi ofte de visionære pionerer, der med videnskabelige opdagelser lagde fundamentet til vores moderne verden. Nu kaster en ny bog lys over disse pionerer.

Naturvidenskabens ildsjæle fortæller historien om Selskabet for Naturlærens Udbredelse (SNU), som H.C. Ørsted grundlagde i 1824 for at fremme og formidle naturvidenskabens indsigter. For lidt over 200 år siden opdagede Ørsted elektromagnetismen, der banede vejen for de elektriske apparater, vi i dag tager for givet. Og for kun lidt over 100 år siden tog kvantemekanikken form på Niels Bohr Institutet i København som en forudsætning for transistorer og computerchips – og dermed den digitalisering, der former vores liv.

I *Naturvidenskabens ildsjæle* giver videnskabshistorikeren Kristian Hvidtfelt Nielsen et perspektivrigt overblik og fortæller sammen med 18 andre forfattere SNUs historie fra 1824 til i dag. Bogen udforsker SNUs udvikling og udfordringer gennem skiftende perioder, begivenheder og politiske dagsordener og portrætterer både meget kendte og mindre kendte medlemmer og modtagere af selskabets H.C. Ørsted Medalje. Læserne får indblik i banebrydende opdagelser og innovationer og i SNUs rolle i at integrere naturvidenskaben i samfundsdiskursen.

Bogen er skrevet af Cecilie M.K. Pedersen, Charlotte Koldbye, Anja C. Andersen, Martin Bech, Hans Buhl, Henning Haack, Erik Høg, Anja Skaar Jacobsen, Mogens Høgh Jensen, Helge Kragh, Poul R. Kruse, Rosa Nan Leunbach, Gregers Mogensen, Kristian Hvidtfelt Nielsen, Anita Kildebæk Nielsen, Dorte Olesen, Jens Olaf Pepke Pedersen, Annette Buhl Sørensen og Laila Zwisler.

Naturvidenskabens ildsjæle er støttet af Torkil Holms Fond og Carlsbergs Mindelegat.

Nord Academic, Gads Forlags akademiske søsterforlag, udgiver bogen i hardcover og rigt illustreret den 14. august, på H.C. Ørsteds fødselsdag. 304 sider, vejl. pris 299,95 kr.

Kontakt Rikke Kensinger på rk@gad.dk eller 22 64 90 46 for mere info.